Allianz ()

Tarifas 2024

Allianz Mascotas

Allianz Mascotas

Tarifas vigentes a partir del 1 de Enero de 2024.

Tratamientos

Importe Sin IVA

Consulta Digital

Videoconsulta

Consulta Medicina Preventiva
Consulta Salud Oral

Consulta General
Revisiones / Seguimientos
Segunda Opinién

Interpretacién De Resultados

Consulta

Consulta General

Consulta General con cita?

Revision

Revision General

Revision Cirugia

Vacunas

Vacuna Perro

Consulta + Vacuna Puppy Perro (Dp)

Consulta + Vacuna Polivalente Perro (Moquillo,
Para, Parvo, Adeno+ L4)

Consulta + Vacuna Leishmania Perro
Consulta + Test Snap + Vacuna Leishmania Perro

Consulta + Vacuna Rabia Perro

Sin coste Ilimitadas
Sin coste Ilimitadas
Sin coste Ilimitadas
Sin coste Ilimitadas
Sin coste Ilimitadas

Sin coste Ilimitadas

Sin coste

18€
20€

29€

35€
59€
75€

Tratamientos

Importe Sin IVA

Anestesia Local
Epidural
Anestesia Intravenosa 0-15 / < 30Min

Anestesia Intravenosa >15 / <30 Min

Cirugia
Esterilizacion

Esterilizacion Perro (Sin Criptorquidia)
Esterilizacion Perra <10* (No Laparoscopia)
Esterilizacion Perra 10-25Kg (No Laparoscopia)

Esterilizacion Perra >25* (No Laparoscopia)

Odontologia Cirugia

Limpieza Dental*

Extra Complejidad Limpieza Dental
Extraccion Simple 1-5 Piezas
Extraccion Simple 5-10 Piezas
Extraccion Compleja 1Pieza
Extraccion Compleja 2 Piezas
Extraccion Compleja 3 Piezas
Obturacién Dental (Empaste)
Reconstruccion De Corona Composite

Endodoncia

Tej. Blandos Cirugia

Mastectomia Mama Independiente 0 A 15 Kg

25€
38€
34€
39€

140€
175€
210€
250€

99€
49€
30€
70€
49€
49€
49€
50€
149¢€
160€

240€
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24€ Tumor Cutaneo / Subcutaneo 0-15 Kg (Nodulo <3Cm)  130€
Consulta + Vacuna Tos De Las Perreras Perro 33€ Tumor Cutaneo / Subcutaneo >15Kg (Nodulo <3Cm)  140€
Tumor Cutaneo / Subcutaneo 0-15 Kg (Nodulo >3Cm) 170€

Anestesia / Sedacion Tumor Cutaneo / Subcutaneo >15Kg (Nodulo>3Cm)  190€

Sedacion 7-15Kg 29€ Otica

Anestesia Inhalatoria 0-15Kg < 30 Min 29€ Otohematoma 0-15 Kg 1 Oido 150€
Anestesia Inhalatoria >15Kg < 30 Min 32€ Otectomia / Tecnica De Zepp 0-15 Kg 230€
Anestesia General Esterilizacion 35€

1 Primera consulta por patologia
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Tratamientos

Importe Sin IVA

Oftalmologia Cirugia

Preparacién Suero Autologo

Colgajo De Membrana Nictitante /Tarsorrafia
Cirugia Cilio Ectopico

Cirugia Prolapso Globo Ocular

Cirugia Entropion / Ectropion 1 Pdrpado
Cirugia Entropion / Ectropion 2 Pdrpados
Cirugia Entropion / Ectropion 4 Pdrpados
Cirugia Tumore Palpebrale Simple 0-15Kg
Cirugia Tumor Palpebral Simple 15-25Kg
Electrorretinografia

Desbridamiento Corneal Simple

Reseccion De Masas Orales <2Cm

Diagnostico

Laboratorio Interno

Densidad De Orina

Urianalisis (Tira,Densidad Y Sedimento)
Tricograma

Coprologico Directo

Cultivo Dermatofitos

Citologia Oido

Citologia Interna

Microhematocrito

Hemograma

Perfil Basico/Prequirurgico* (Hemo+Bq Bdsica)
Perfil General

Perfil Geriatrico Interno

Perfil Completo Interno

Test Rapido

Test Schirmer

Test Fluoresceina

Test Rapido Felv/Fiv
Test Rapido Leishmania
Test Rapido Giardia
Test Snap Cortisol

Diagnostico Por Imagen

Ecografia

Eco-Fast (T-Fast / A-Fast)

Ecografia Ocular

Ecografia Gestacién

Ecografia Abdominal/Toracica Basica Interna

Ecografia Abdominal/Toracica Interna

20€
120€
160€
160€
220€
280€
360€
220€
240€
149¢€

60€
120€

7,5€
34€
15€
20€
30€
29€
30€
11,99€
32€
59€
70€
80€
90€

7€

7€

24€
15€
20€
39,95€

35€
45€
45€
45€
65€
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Tratamientos

Importe Sin IVA

Ecocardiografia

Radiografia Dental <2

Diagnostico Por Imagen

Rayos X

Radiografia 2 Proyecciones
Radiografia Seguimiento

Contraste lodado (No Incluye Coste Radiogradia)

TC

Tc 1 Regidén 0-15Kg

Tc 1 Regidén 15-30Kg

Tc Estudio Oncologico 15-25Kg

Mielotac

Procedimientos

Procedimientos Clinicos

Alta Con Implantacion De Microchip

Alta Con Implantacion De Microchip + Cartilla
Cura De Heridas

Cura De Heridas Compleja (Cura + Vendaje)
Cistocentesis

Fluidoterapia

Fluidoterapia Avanzada

Hospitalizacién Diurna (No Incluye Tratamientos Ni Uci)

80€
25€

55€
24€
60€

330€
360€
180€
390€

40€
49€
24€
49€
15€
19€
39€
29€

Hospitalizacién Nocturna (No Incluye Tratamientos Ni Uci)45€

Hospitalizacion 24H (No Incluye Tratamientos Ni Uci)

Raspado Cutaneo
Electrocardiograma Sin Informe

Presion Intraocular

Procedimientos

Eutanasia

Eutanasia 0-15Kg (No Inlcuye Incineracion)

Eutanasia 15-30Kg (No Inlcuye Incineracion)

Documentacion

Alta Sin Implantacion De Microchip
Cambio De Domicilio / Propietario
Pasaporte

Certificado Oficial

65€
20€
24€
20€

65€
69€

21€
21€
25€
35€



0524 3/3

Allianz

Tratamientos Importe Sin IVA

Consulta Urgencias

Consulta Urgencias? 79€

Consulta Espec. Int.

Consulta Especialidad? 49¢€

Condiciones del servicio

» Todas las visitas a consultas y servicios clinicos deben ser agendadas
con cita previa

» Todas las urgencias deben ser agendadas para confirmar que el
centro puede atender al paciente

» Todos los servicios que se realicen como urgencia, tendrdn un
suplemento del 25% sobre la tarifa base.

* Enlos precios de los servicios no queda incluidos sueros,
medicamentos, protesis, mallas, placas, cerclajes y cualquier otro
tipo de material o servicio que pueda ser necesario.

» Los servicios detallados en la tarifa no estén disponibles en todos los
centros del cuadro veterinario. Consultar disponibilidad solicitar cita
previa

» Las especialidades ofertadas en “consulta de especialidad” variara
en cada uno de los centros veterinarios.

* La "hospitalizacion diurna” y “nocturna” aplica segun el horario de
cada centro

» Los precios de los procedimientos clinicos e intervenciones no
inlcuyen la sedacion y/o anestesia.

2 30 minutos

Allianz, Compaiiia de Seguros y Reaseguros, S.A.
Sede Social: C/ Ramirez de Arellano, 35 - 28043 Madrid - N.I.F. A-28007748
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